

## OBEC PODLEŠÍN

Podlešín 43, okres Kladno, 273 25 Zvoleněves, tel.: 312 583 121

č. j. 29/2022

Podlešín 27. 7. 2022

### Odpoověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Obec Podlešín (dále jen „Obec“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) obdržel dne 28. 6. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Vaše žádost je členěna do jednotlivých bodů, ke kterým uvádíme následující:

1. Jakého data, jakým způsobem a jakou formou splnila obec Podlešín svou povinnost uvedenou v čl. VI (nečíslovaný odstavec 7) darovací smlouvy ohledně možnosti vlastníka vyjmenovaných pozemků využít za úplatu kapacitu ČOV?

Obec dlouhodobě jednala se zástupci tohoto svazku obcí, kdy jednání probíhala v letech 2006–2012. Jednání probíhala zejména ve formě osobních schůzek. Oficiální zmocnění starostky a místostarostky Obce k jednání s Terrou Prosperitou proběhlo na jednání obecního zastupitelstva dne 08. 10. 2007.

Příloha zápis z veřejného zasedání.

2. Jakého data, jakým způsobem a jakou formou byla ze strany obce Podlešín Terra Prosperita oslovena ohledně možnosti využít za úplatu kapacitu ČOV?

Uvedené podklady Obec již nemá v archivu.

3. Jakého data, jakým způsobem a jakou formou Terra Prosperita obci Podlešín odpověděla ohledně možnosti využít za úplatu kapacitu ČOV?

Stanovisko Terra Prosperita vzešlo z předmětných ústních jednání.

4. Ke všem odpovědím ad 1. až ad. 3 této žádosti navíc požadujeme písemně doložit, tj. poskytnout veškerou korespondenci k možnosti využít za úplatu kapacitu ČOV mezi obcí Podlešín a Terra Prosperita.

Uvedené podklady Obec již nemá v archivu.

5. Jaká byla kapacita ČOV (EO) v roce 2004, kdy byla darována obci ze strany ministerstva obrany? V jakém rozsahu (EO) využívala tuto ČOV armáda a v jakém rozsahu uživatelé z obce?

Veškerá technologie ČOV byla ze strany Armády ČR před darováním pozemku demontována. Obec tedy tuto technologii ČOV nevyužívala. Každá nemovitost měla vlastní jímku, kterou si majitele nechali vyvážet.

6. Žádáme o poskytnutí informací o skutečném využití darované ČOV podle typu uživatelů (obec / armáda / Terra Prosperita / ostatní) s uvedením ročního využití každého uživatele v období od darování ČOV do roku 2020.

Obec ČOV nevyužívala, neboť technologie byla před darováním demontována. Údaje o jejím předcházejícím využití ze strany armády nemá Obec k dispozici.

7. S ohledem na to, že areál bývalých kasáren byl odpojen od kanalizace a ČOV, bylo nutné jeho nové připojení. Žádáme o poskytnutí souhlasu s odpojením areálu od kanalizace či jiné rozhodnutí odpojení umožňující a veškerou příslušnou dokumentaci k tomu.

Vzhledem ke skutečnosti, že odpojení proběhlo fakticky tím, že byla technologie ČOV demontována a bylo nutné na shodném místě vybudovat zcela novou ČOV, ke které nebyl předmětný areál připojen s ohledem na nezájem tehdejšího vlastníka, tak požadovanými podklady Obec nedisponuje. Nová ČOV byla vybudována mimo jiné na základě dotace, kdy parametry ČOV byly stanoveny i na základě jednání s Terra Prosperita, která o napojení na ČOV jakožto vlastník tehdejších pozemků zájem neprojevila.

8. Požadujeme dále poskytnutí veškeré korespondenci mezi obcí Podlešín a Terra Prosperita týkající se bývalé silnice vedoucí z obce do bývalého vojenského areálu nacházející se mj. na pozemku parc. č. /11 v k. ú. Podlešín.

Nejedná se o silnici. Dle katastru nemovitostí se jedná o druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha.

9. Požadujeme poskytnutí veškerých informací týkajících se prací provedených v bývalém vojenském areálu a hrazených ze strany obce Podlešín a/nebo náhrad či příjmů, které ve vztahu k bývalému vojenskému areálu naopak obec Podlešín obdržela ze strany Terra Prosperita.

Obec neměla žádné příjmy.

10. Požadujeme poskytnutí veškeré korespondence mezi obcí Podlešín a Terra Prosperita týkající se zásobování bývalého vojenského areálu pitnou vodou.

Obec neřešila zásobování pitnou vodou, obraťte se na Ministerstvo obrany.

11. Požadujeme poskytnutí veškeré korespondence mezi obcí Podlešín a Terra Prosperita týkající se jakýchkoliv obchodních vztahů, které obec Podlešín a Terra Prosperita mezi sebou měly ve vztahu k bývalému vojenskému areálu.

Obec Podlešín neměla žádné obchodní vztahy s Terrou Prosperitou.

Hana Dlobíková  
starostka obce

#### Příloha

Zápis z veřejného zasedání

Hana  
Dlobíková

Digitálně podepsal  
Hana Dlobíková  
Datum: 2022.07.27  
14:12:48 +02'00'